ESTADO DO PARANÁ

rrfrifura 4tntthipt ?it &'h 7,garrns ,ho patauá
CAPITAL DO FEIJÃO

PORTARIA N°96512023
Data 23.02.2023

Súmula. Concede insalubridade a Servidora
Temporária Municipal e dá outras
providências.

GERSO FRANCISCO % GUSSO, Prefeito
Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:

Art. 1°. Fica concedido insalubridade a
Servidora Temporária Municipal, sendo o que segue:

Matr. Nome Cargo Data de Inicio Porcentual

1217-3/1 Walquiria 	Dalila
Conradi Meurer

Enfermeira - Temporária 07/02/2023 Grau Médio 9%

Art. 	2°. 	Fica 	concedido 	adicional 	de
insalubridade, com base em Estudo de Caso realizado no quadro de servidores
deste Município, definido no Programa de Prevenção de Riscos Ambientais —
PPRA e Laudo Técnico das Condições Ambientais do Trabalho — LTCAT/2022
e de acordo com a Lei Municipal 2283/2022, de 31/05/2022.

Art. 30. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabine e do Prefeito Municipal de Três
Barras do Paraná em 23 de fevereiro d 023.

Gers Francisco t  usso
Prefeito

f:48)3c..u.

Jorna LA2.-

d

sável

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura@t  tresbarras.pr.gov.br

	Page 1